Mater vel dotata, vel in dotata, si legitima sibi in patris hæreditate competituræ renūciat, nō obetit sui ipsius filiis ad aui hæreditatem adspirantibus, vt commune inquit Rip. in responsis titu. de legibus & long. confuet. ca. 6. num. 3. Viuius lib. 1. opi. 202. Videto tamen quæ hāc in rem scripti supra ver. filius. idem.

Matri filium ex alio quam suo ex marito susceptū asserenti nulla fides habebitur, etsi multum diuque vagata fuerit. commune effert Boer. decif. 29. n. 6. asserunt & ij, quos s. laudauit ver. Filius. E. Suarez.

Matrem ad secundas nuptias conuolantem nec filius, nec filia dotare tenetur, commune pronunciat Ripa in l. 1. nu. 82. ff. sol. mat. E. Suarez.

Mater, vel frater assignātes, datæque simpliciter in dotem rem propriam, seu communem, illam vtiq; donare censentur, etiam quod aliis administratores bonorum puellæ fuerint, secundum Cy. Iac. de Are. & Saly. in l. §. C. de dot. promiss. Bald. in l. Nefennius. ff. de nego. gest. & in l. i. nemo opinione tuer. plurib. & quidem optimis rationib. sequitur consulendo, & demum magis veram, magisq; communem esse inquit Iac. Mandellus conf. 12. n. 1. cum aliis seq. F. Viuius lib. 2. opi. 171.

Mater habet annum ad prouidendum filio de tutore, quæ si est minor nō assumens tutelā filij: vel non petens ei dari tu-

toem, nō priuatur illius hæreditate, vel si adsit aliqua alia iusta causa, secundum communem per Burf. conf. 8. n. 40. lib. 1. vbi declarat.

mater tutrix debet renūciare secundis nuptiis, S. C. Velleia no, & omni iuris & legum auxilio, alias tutela ipso iure reditur nulla, iuxta auth. & quæ ibi notantur communiter per doc. matri & auia. C. quādo mul. tutelæ officio fungi potest. Bart. in ver. quæro quid si mater nō renūciauerit. n. 11. & 12. Salicet. n. 13. & 14. Spec. in tit. de tutore. §. nūc dicendum. n. 5. verf. hodie verò præfertur mater. Pau. de cast. in conf. 324. in prin. in 2. part. conf. secundum nouam impressionem. Ang. in §. actionum. nu. 4. verf. 19. insti. de act. Ant. Capycius in Dec. conf. Neapol. Dec. 50. num. 5. 6. & 7. Et his & aliis quæ copiosius prosequitur Rolād à Valle in conf. 76. num. 5. 6. 7. & 8. in 1. Tom. consil. hanc communem doc. sententiā esse liquet. Kirchouius.

Mater legitima & naturalis mulierem arogantem excludere debet, per text. in l. 2. §. impuberem ver. quare & si pubes. ff. ad tertul. secundum veriore sententiā per Ofalc. decif. 75. post nu. 5.

mater impudicè viuens post mortem viri, perdit tutelam filiorum. Io. de Garro. in auth. eiusdem. C. de secun. nup. n. 2. 1. communem dicit. Bonac.

Mater in medio existens non excluditur ab agnatis substitutis, à legitima sibi debita in hæreditate filij per substitutionem compendiosam verbis communibus factam, secundum magis communem per Burf. conf. 8. n. 39. libr. 1. vbi articulū ad partes disputat.

Mater filia defunctæ succedit exclusa matre testatoris substituta filiis per hæc verba, nullis nascētib. liberis, vel natis deficientib. si vnus tātum nascitur, iuxta communem per Burf. conf. 19. n. 1. n. 4. lib. 1. vbi n. 3. 1. dicit q̄ mater testatoris substituta nō excludit matrem pupilli in tacita pupillari, vel ex mēte præsumpta testat. secus in filio testatoris, secundum veriore sententiā ibi relatam.

mater nūquam excluditur à legitima & Trebellianica facta additione per substitutionem fideicommissariam, secundum communem per Burf. conf. 19. n. 34. libr. 1.

marris electio est adere vel ex pupillari, vel ex fideicommissaria euiente casu substitutionis, secundū communem per Burf. d. conf. 19. n. 35.

Mater tutrix tutelā amittēs ob secundas nuptias, eam nō reassumit mortuo fo marito, fm Misng. centur. 3. obseruat. 83.

Mater transiens ad 2. vota: priuatur proprietate bonorum quæ filia obuenerunt ex hæreditate paterna, retento sibi usufructu, l. mater. C. ad tertul. R. om. cōf. 40. §. col. si ratio est, quia licet per 2. nuptias non faciat iniuriam filio defuncto: facit tamen iniuriam viro, cuius anima tristatur, in auc. de nup. §. que verò, ex not. per Rol. conf. 8. n. 2. 3. & 5. lib. 3. & nu. 10. vbi q̄ & si mater transiens ad 2. nuptias priuatur proprietate bonorum in quibus successit filio, id tamen intelligitur volē altero filio primi matrimonij supersistere, & declarā matrem priuatur esse proprietate bonorum sororis vtrinque propter transitum ad 2. nuptias quid diceñ quādo mater consentiē filijs, vel delictē & consensu primi mariti conuolat ad 2. nuptias, & dic. vt per eundem Rol. d. conf. vbi n. 13. & sequ. q̄ consensus tacitus filiorum sufficit, vt mater transiens ad 2. vota: non priuatur proprietate bonorum filij in quibus successit, quid de matre quæ duos habebat filios, quorum vnus decessit antequam nuberet, alter post, & dic. quod mater succedit, teste Bal. in auth. ex testamento. col. 2. ver. sed poenæ C. de sec. nupt. qua in materia matris vel vidue 2. nuberē vide quæ scribit Rom. conf. 2. 19. vbi inter alia, inquit, aut loquimur de poenæ quas incurrit quia post annum luctus mulier 2. nubit, de quibus in l. foemina & l. eleganter C. de sec. nupt. & tunc voluntas viri tacita vel expressa 2. nubere permittentis, illas excludit, secundum Rom. d. conf. & sing. 248. crem. sing. 74. Dec. in rub. col. pe. C. de sec. nup. in c. ecclesia sanctæ Mariæ. n. 35. de consil. Boer. q. 185. nu. 20. Iaf. in l. filium quem habet nu. 13. C. famil. ercisc. in l. 2. 1. nor. C. de indic. vid. toll. & hanc communem dicit Garo. in d. rub. par. vlt. C. de sec. nup. idem diceñ de matre 2. nuberē post annum luctus, filiorum primi matrimonij voluntate quod poenæ prædictas, non incurret ex not. per Rom. d. conf. 2. 19. col. 2. n. 3. Ang. conf. 396. col. 4. Dec. in l. qualiter n. 16. C. de insti. & substi. in l. nemo fraudare, num. 5. de reg. iur. conf. 206. ante n. 3. cōf. 17. nu. 6. 396. col. 2. Soc. Reg. 272. fall. j. Boer. q. 185. nu. 20. Paris. conf. 29. n. 81. & seq. libr. 3. Rom. d. sing. 248. crem. sing. 74. quibus adde, q̄ dispositio legum imponens mulieri 2. nubere amissionem eorum quæ à primo viro consecuta est, locum non habet in ac-